
Pag, As$

303

Município de Mercedes

Estado do Paraná

TERMO DE INDICAÇÃO DE GESTOR DE CONTRATO

Indico os servidores abaixo, para atuarem como gestor do Contrato na 311/2024, celebrado
entre o Município de Mercedes - PR e a empresa: Laysa Regina I-lobus Mello 10424576970,
CNPJ n'’ 27.008.109/0001-21.

Processo licitatório n.' 130/2024

Pregão Eletrônico n.' 49/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dc scrviços de decoração, a nm de
atender a dcmanda da Festa Nacional do Costelão Recheado. a ser rcali/ada nos dias 13, 14 c 15

de sctcmbro dc 2024. nas dependências do Clube Grêmio.
Registro de Preços: ( ) SIM ( x ) NÃO

in\

Função
ícsiT) FRI CitI;:
G7sIc)r Substituto

Nome

a
IVlatrícula

@@
As atribuições do gestor de contrato são aquelas previstas no art. 11 c 16 do Decreto Municipal
n.c) 032/2023. disponível em https://www.mercedes.pr.gov.br/lcgislacao.pb, bem como, aquelas

previstas no item 6.16 e seguintes do Anexo I, Termo de Referência. do Edital do certame cm
cpjgraí'c

O Gestor Substituto atuará como gestor do contrato nas ausências e nos impedimentos eventuais
c rcgulamcntarcs do titular.

os documcntos essenciais da contratação, a exemplo do l':studo Prclinrinar, do ato convocatório
e seus anexos, do contrato, da proposta da contratada, da garantia, quando houver, e demais

fiscalização. podem ser obtidos emdocumentos indispensáveis à
Ub?$dxyyyJy,p_lcrccdcs.pr . gov.br/licitacocs.php
https:,//u,'ww . mercedes.pr .gov .br/transparencia.php.

,H-\
c/ou

Mercedes – PR, 1 1 de setembro de 2024
EDSON Assinado de forma digital por

EDSON KNAUI.:88632.350900
KN AU L:88632350900 D,do„ 20?4.09.1 1 13,32,59 -03'oo'

Edson Knaul
DE PLANEJAMENTO,

E FINANÇAS
SECREJ9’(RIO

NISTRA(,'.

Cicn
/1 ss. 'Rervidãr

Data

\h,©,’a.Tr»h
Ass. Servidor

1)a ta : /\R /(n /ao&q

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr,gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes. pr, gov.br



Município de Mercedes

Estado do Paraná

TERMO DE INDICAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Indico os servidores abaixo relacionados, para acompanhar e liscalizar a execução e o adequado

cumprimento das cláusulas do Contrato nc’ 311/2024, celebrado entre o Município de Mercedes
- PR c a empresa: l,aysa Regina Hobus Mello 10424576970, CNPJ n'’ 27.008.109/0001-21.

Processo licitatório n.' 130/2024
Pregão Eletrônico n.o 49/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de decoração, a fim de
atender a demanda da Festa Nacional do Costelão Recheado, a ser realizada nos dias 13, 14 c 15

dc setembro de 2024, nas dependências do Clube Grêmio.
Registro de Preços: ( ) SIM ( x ) NAO

,'n\

Função
RI Bill:níuT;FI

fIagal )ititllt i)

Nome

a A
6 À

8

Md ríçy la

As atribuiçõcs do fiscal de contrato são aquelas previstas no art. 12 c seguintes do Decreto
Municipal n.' 032/2023, disponível em https://www.mqccdcs.pr.gov.br/legislacao.php, bem

comop aquelas previstas no item 6.9 c seguintes do Anexo I. ’lcrmo dc Referência, do Edital do
certame cm cpígrafc.

o l'*iscal Substituto atuará como fiscal do contrato nas ausências c nos impedimentos eventuais e

regulamentares do titular.

Os documentos essenciais da contratação, a exemplo do l':studo Preliminar, do ato convocatório
e seus anexos, do contrato, da proposta da contratada, da garantia, quando houver, e demais
documentos indispensáveis à fiscalização, podem ser obtidos cm
https://www9l_crcedcs.pr.gov.br/licitacoes.php e/oil cm
https ://www . mercedes.pr .gov.br/transparcncia.php

r\\

Mercedes – PR, 1 1 de setembro de 2024

EDSON Assinado de forma digital por
EDSON KN /\UL :88632350900

KN AU L:88632350900 D,d„, 2024.09.11 13.33:12 -03'OO

Edson Knaul
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO

LIINIS-FRAÇÃO E FINANÇAS

D,t„, 14 l09 l M)ai
7-M

Ciente

Ciente Data: /14
nor-Tits

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 - CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes,pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes. pr.gov.br



Município de Mercedes

Estado do Paraná

PORTARI AN.o 563/2024.
DATA: 11 DE SETEMBRO DE 2024.

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e na forma do disposto no Artigo 71, Inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município, tendo em vista o disposto no art. 117 da Lei Federal n.'’ 14.133,
de 1'’ de abril de 2021, e no art. 9c’ do Decreto Municipal n.c) 032, de 24 de março de
2023

RESOLVE

+-\ Art. 1') - DESIGNAR os servidores abaixo para atuar como Gestor, titular e
substituto, no âmbito da execução do Contrato n' 311/2024, decorrente do Processo
lícitatório n.c> 130/2024, Pregão Eletrônico n.c> 49/2024:

1 – Gestor Titular: Edson Knaul, Secretário de Planej., Adm. e Finanças,
matrícula n'’ 9253;

II – Gestor Substituto: Vanessa FRessel Moenster, Diretora do Departamento de
Indústria e Comércio, matrícula n') 77895;

Parágrafo único. O Gestor Substituto atuará como gestor do contrato nas
ausências e nos impedimentos eventuais e regulamentares do titular.

Art. 2c) - DESIGNAR os servidores abaixo para atuar como Fiscal, titular e
substituto, no âmbito da execução do Contrato n' 311/2024, decorrente do Processo
licitatório n.'’ 130/2024, Pregão Eletrônico n.'’ 49/2024:

1 – Fiscal Titular: Jaíne Dorner, Diretora de Departamento Pedagógico,
matrícula nc) 93718;r\

II – Fiscal Substituto: Gracieli Eger, Diretora de Departamento Pedagógico,
matrícula nc) 11940;

Parágrafo único. O Fiscal Substituto atuará como fiscal do contrato nas
ausências e nos impedimentos eventuais e regulamentares do titular.

Art. 3'’ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pubIIcação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 11 de setembro de 2024.
LA E RTC) N :iT=o:\1 v;tl= :4dJg :IET::8

WEBER:04530421988 D„V„ „;: 2024'09"1 14:31 :03

Laerton Wéber
PREFEITO

Publicado em: 11 de setembro de 2024 – Edição 3863
DIárIO OfICIal Eletrônico: \N\r'l\N , Dub>!Êç3coe$muili;;!pais. c0111. br/ca{os/mercedes

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 - CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719,373/0001-23

www.mercedes. pr,gov.br


